



№^{or} 24.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{3}{5}$ Czerwca 1839. roku.

Na oryginalne Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchowych i Oświecenia Publicznego, własnoręcznie napisał:

„Zatwierdzam.”

Generał-Adjutant SZYPOW.

w Warszawie 27. (15) Grudnia 1838.

INSTRUKCYA dla Lekarza Obwodowego.

Lekarz Obwodowy jest to starszy Urzędnik Lekarski w Obwodzie, zawiadujący wszelkimi interesami do medycyny sądowej i policyi lekarskiej należącemi. Lekarz Obwodu zostaje pod-bezpośrednim kierunkiem Inspektora Lekarskiego Gubernialnego i właściwego Urzędu Lekarskiego. Obowiązki jego są następujące:

a) *Pod względem policyjno-lekarskim.*

1. Powinien się starać ile możności poznać Obwód we względzie topograficznym, to jest: podczas objazdu Obwodu w interesach służbowych, i przez znoszenie się z Burmistrzami miast i Wójtami gmin zbierać dokładne wiadomości o położeniu Obwodu, o rodzaju i własnościach ziemi, o ilości i rozciągłości lasów, oraz jakie wiatry w różnych porach roku są panujące; czyli w Obwodzie są rzeki, jeziora i źródła mineralne, i jakie tych są własności chemiczne i lekarskie, jak są rozłożone i urządzone posiadłości wiejskie, jaki rodzaj życia, obyczaje, zwyczaje, nawyknięcia, zwykłe pożywienie, sposób zatrudnienia mieszkańców, jakie są w Obwodzie fabryki, rękodzielnie, zakłady i t. p. Burmistrze miast i Wójci gmin są w obowiązku czynić zadosyć wszelkim wezwaniom w tej mierze Lekarza Obwodowego. Z tak zebranych wiadomości układać ma opisanie lekarsko-topograficzne całego Obwodu, a w szczególności znaczniejszych i bardziej zasługujących na uwagę miast i miasteczek. W ogóle Lekarz Obwodu zwracać winien szczególną uwagę na to wszystko, co może wywierać szkodliwy wpływ na zdrowie mieszkańców.

2. Powinien się starać wykryć przyczyny chorób endemicznych, i jeżeli te mogą być usunięte, odnieść się w tej mierze do Urzędu Gubernialnego Lekarskiego, z zaprojektowaniem stosownych środków. W razach gdzie wydanie nowych ze strony Rządu rozporządzeń niebędzie potrzebnem, może zdanie swoje przestać wprost Kommissarzowi Obwodowemu, dla należnej ze strony jego pomocy i zafatwienia.

3. Powinien zgłębić przyczyny chorób epidemicznych i zaraźliwych. W razie zjawienia się takowych, obowiązany jest na wezwanie Kommissarza Obwodowego lub na zawiadomienie praktykujących Lekarzy udać się natychmiast na miejsce, starać się gruntownie poznać chorobę i jej symptomata, charakter i przyczyny; zavezwać, jeżeli tego zajdzie potrzeba, do narady praktykujących w miejscu Lekarzy, spisać protokół, wskazać środki lekarskie i policyjno-lekarskie ku usmierzeniu wszczętej choroby, a w nadzwyczajnych przypadkach pozostać sam na miejscu dla doglądania i stosownego rozporządzenia. Jeżeli zaś już w tej mierze znajdując się ogólne urządzenia, powinien dopilnować, aby takowe dokładnie były wypełniane. O całej swjej czynności zda szczegółowy raport Urzędowi Gubernialnemu Lekarskiemu, a w ważnych przypadkach także Inspektorowi Głównemu, pierwszą odchodzącą pocztą. Szczególną uwagę Lekarz Obwodu zwracać powinien na chorobę weneryczną; wszystkie zatem urządzenia ku wytepieniu jej wydane, obowiązany jest z największą dokładnością wykonywać.

4. Ma dozór zwierzchni nad kwarantanną, jeżeliby takowa zaprowadzona była w Obwodzie. 5. Powinien sam i przez osoby do tego przeznaczone, trudnić się szczepieniem ospy ochronnej, starać się o coraz większe jej upowszechnienie, o zachowanie dobrego gatunku materji do szczepienia użyć się mającej, mieć dozór nad wszystkimi w Obwodzie osobami trudniącymi się szczepieniem; odbierać wykazy wszystkich przez różnych Lekarzy w Obwodzie zaszczepionych dzieci, i ze wszystkich wykazów zrobiwszy jeden ogólny podług wzoru lit: A. takowy w końcu roku Urzędowi Lekarskiemu przedstawić.

Gdyby gdziekolwiek zjawić się miała prawdziwa ospa krowia u krów, powinien o tém donieść Urzędowi Gubernialnemu Lekarskiemu, zebrać w właściwym czasie materją, i takową do użytku zachować; w razie zaś zaszczepienia jej dzieciom, winien w odpowiedniej rubryce wykazu zrobić o tém wzmiankę.

6. Szczególnym także obowiązkiem jest Lekarza Obwodowego starannie czuwać nad zdrowiem zwierząt domowych w powierzonym mu Obwodzie; powinien przeto: 1. Zwracać uwagę na okoliczności mogące być przyczyną zjawienia się chorób epizootycznych, starać się takowe uprzedzać ostrzeżeniami i radami swemi, udzielanemi obywatelom w czasie właściwym przez władze miejscowe policyjne. 2. Zwracać uwagę na choroby pomiędzy zwierzętami domowemi zdarzać się mogące, jako to:

I. Zarazy w ściślejszém znaczeniu (contagiones).

1. Zaraza bydłeca, pomór bydła rogatego, xięgosusza (pestis bovilla, typhus bouum contagiosus). 2. Ospa owcza (variolae ovinae).

II. Epizootyce zaraźliwe, gorączkowe, jako to:

1. Gorączka antraxowa (antrax, febris ataxicoadynamica, febris carbunculosa) i jej podgatunki: a. Zaraza śledziona (anthrax) bardzo gwałtownie i prędko przebiegająca (splenitis gangraenosa). b. Karbunkuły z gorączką (typhus carbunculosis). c. Anthrax ze szczególnymi miejscowymi zjawieniami. aa. Rak języka u bydła rogatego (glossanthrax). bb. Slinogorz karbunkułowy u świń (angina carbuncularis suum). cc. Zgnilizna szczecin u świń (seta alba). dd. Rankor czyli jęczmyk u świń (stomanthrax, hordeolum suum). ee. Ogień piekielny, czyli róża karbunkułowa u owiec i świń (ignis sacer ovium et suum). ff. Zadnik czyli płynienie krwi z kiszki odchodowej u bydła rogatego (haemorhoides pecorum).

2. Zaraza pyskowa u bydła rogatego i owiec (lues oris, aphthae epizooticae).

3. Zaraza kopytowa u bydła rogatego i owiec (paronychia epizootica).

4. Gruda gorączkowa u koni (vasonychia serosa equi).

5. Zaraza płuc bydła rogatego (pneumonia pecorum epizooticum).

6. Zaraza końska (febris typhosa equorum).

7. Biegunka epizootyczna bydła rogatego (dysenteria epizootica).

III. Choroby epizootyczne niegorączkowe zaraźliwe.

1. Nosacizna u koni (ozæna maligna contagiosa, malleus humidus). 2. Tyleczak u koni, 3. Zaraza racie złośliwa, czyli rak racicowy u owiec (claudicatio chronica).

IV. Choroby epizootyczne chroniczne niezaraźliwe

1. Wodna puchlina czyli zgnilizna owiec, (cachexia ovium hydropica). 2. Motyllica u owiec i czasem u bydła rogatego (cachexia icterico-verminosa labe hepatis verminosa). 3. Choroba robaczna płuc u jagniąt i cieląt, czyli kaszel z robaków w płucach (tussis verminosa). 4. Mocz wodnisty owiec (diabetes ovium). 5. Mocz krwawy u bydła rogatego i owiec (staematuria). 6. Gzik w komórkach czołowych u owiec (oestrus ovium). 7. Wąsat czyli kołowrot krzyża u owiec (rachialgia lumbalis). 8. Zawrot głowy u owiec (hydrocephalus hydhatideus).

V. Choroby zaraźliwe sporadyczne.

1. Parchy u różnych zwierząt (scabies). 2. Liszaje u koni (herpes equi). 3. Wścieklizna psów i kotów (rabies). 4. Nosacizna psów (lues canum). Otrzymawszy wiadomość o zjawieniu się tych chorób, Lekarz Obwodu powinien:

a. W razie okazania się zarazy bydłeczej czyli xięgosuszu, ospy owczej, chorób antraxowych, zarazy płucnej i biegunki epizootycznej bydła rogatego, zjechać na miejsce, i pozostać tam dopóty, aż wszystkie środki lekarskie i lekarsko-policyjne przez niego podane, zostaną do skutku doprowadzone, i aż zaciętość zarazy znacznie się zmniejszy.

b. W przypadku zjawienia się zarazy pyskowej i kopytowej, zgnilizny u owiec, motyllicy i parchu, zjechać na miejsce, i po rozpoznaniu natury choroby, przepisać do należytego zastosowania się instrukcją obejmującą środki lekarskie i lekarsko-policyjne. W tych przypadkach Lekarz Obwodu w ściśtem zastosowaniu się do instrukcyi policyjno-lekarskiej dla władz wykonawczych w przedmiocie zapobieżenia chorób zaraźliwych z 28. Grudnia roku 1818. i do innych przepisów rządowych w tej mierze im wydanych, obowiązany jest przy układaniu instrukcyi mieć to na celu, aby zaraza jak można najprędzej utlumioną została; aby się do miejsc przyległych nierozszerzyła, i aby ludzie koło zwierząt chorych chodzący, na zdrowiu przez to nieucierpieli. O wszelkich zaś środkach jakie wskazuje władzy miejscowej, powinien niezwłocznie donieść nie tylko Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu, ale oraz Głównemu Inspektorowi Służby Zdrowia, z opisaniem rodzaju i przebiegu choroby.

c. W razie okazania się innych chorób wyżej wymienionych, obecność Lekarza Obwodowego w miejscu ich zjawienia się nie jest koniecznie potrzebną; dosyć będzie gdy wezwany przez władzę miejscową, poda na piśmie środki zapobieżenia takim chorobom i leczenia ich, oraz, jeżeli choroba jest zaraźliwą, środki ochronienia zwierząt zdrowych, aby się od chorych niezaraziły. O środkach zaś jakie wskaże, Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu donieść jest obowiązany. We wszystkich wymienionych tu zdarzeniach, nad wykonaniem instrukcyi przez Lekarza Obwodowego wskazanej, czuwać powinien Urząd miejscowy policyjny.

d. W razie okazania się zarazy bydłeczej (ksiggosusza), Lekarz Obwodowy nieoprzestanie na wybadaniu choroby tej w jedném tylko miejscu, ale dojedzie zarazem i do innych przyległych zaraz dotkniętych, celem wysledzenia, o ile to być może, jej początku i zaradzenia ztemu w samém źródle. Co do środków zaradczych, niepowinien zapominać, iż ten nie tak przeciwko samej chorobie, jak raczej przeciw szerzeniu się onej wymierzone być mają; lekarstwa zaś przepisując, aby leczenie niekosztowało więcej niż same zwierzęta.

e. W zarazy bydłeczej, w chorobach antraxowych i t. p. niepowinien Lekarz Obwodowy otwierania zwierząt padłych bez koniecznej potrzeby powtarzać, aby osoby do posług przy podobnej czynności używane, ile możności jak najmniej na złe skutki wyniknąć ztąd mogące narażone były; tudzież, aby do rozszerzenia zarazy niestały się powodem.

7. Powinien zwracać uwagę na to wszystko, co ma wpływ na ogólne zdrowie mieszkańców, jako to: na gatunek pokarmów i napojów, czyli tesa świeże lub zepsute, szczególniej na żyto i mąkę żytnią, czyli ta niezawiera głównicy (secale cornutum) lub innych szkodliwych rzeczy, czy sprzedawany chleb jest dobry, czyli owoce są dojrzałe lub nie, czy grzyby na targ przywiezione mogą być jadalne, i czy między niemi niema jadowitych, czyli wódka, piwo, wino mają należyte własności. Dostrzegłszy pod tym względem nadużyć mogących mieć szkodliwy wpływ na zdrowie mieszkańców, obowiązany jest Lekarz Obwodowy uwiadomić o tém miejscową władzę, to jest Burmistrza lub Wójta gminy, i dopilnować, aby ci w obecności jego zabrali i zniszczyli szkodliwe owoce, jarzyny i grzyby, zepsute lub ze zdechtęgo bydłęcia pochodzące mięso, ryby usnięte, raki i t. p. Wrazach, gdzie dochodzenie chemiczno-farmaceutyczne okazałoby się potrzebnem, powinien wezwać najbliższego aptekarza, i łącznie z nim w asystencyi Burmistrza lub Wójta gminy zrobiwszy pierwszą próbę, napoje lub artykuły za szkodliwe uznane, wspólnie z nim opieczkować, oddać do zachowania władzy

miejscowej, i natychmiast donieść o tém Urzędowi Lekarskiemu, czuwając zarazem, aby dopóki kwestya rozstrzygnięta niezostanie, opieczetowane artykuły lub napoje użyte niebyły.

Lekarz Obwodowy winien dalej uważać na składy i sklepy artykułów żywności, jarki, szlachtuzy, błota, kanały we względzie ich utrzymywania czystego lub nieczystego, na cementarze, aby te znajdowały się w należytem miejscu, aby niebyły przepelnione, i aby były w ogólności założone podług przepisów policji lekarskiej; czuwa nad tém, aby ciała zmarłych niebyły chowane przed upływem oznaczonego na to czasu, i aby przepisy w tej mierze wydane, były w wykonaniu, aby niewprowadzano się do domów świeżo budowanych i jeszcze wilgotnych; słowem, uważać powinien Lekarz Obwodowy na to wszystko, co może szkodliwy wpływ na zdrowie wywierać. Dostrzegłszy zboczeń od przepisów policyjno-lekarskich, obowiązany odnieść się do władz właściwych, i żądać, aby przepisy te wykonano. W razie zaś dostrzeżenia szczególnych przyczyn w sposób szkodliwy działających na zdrowie ludzi, winien donieść o tém Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu, i wykazać jakie środki stosownie do okoliczności miejscowych mogą być użyte dla zaradzenia złemu.

8. Czuwać nad tém, aby każdemu były wiadome i ogłoszone środki popularne, dotyczące udzielania pomocy w nagłych przypadkach zagrażających utratą życia, jako to: utonienia, zaduszenia, otrucia, uderzenia od piorunu i t. p.

9. Powinien mieć pilny nadzór nad aptekami i składami materyałów aptecznych i farb w Obwodzie i handlami, którym sprzedaż materyałów aptecznych i innych artykułów zdrowiu szkodliwych, jest dozwoloną; przekonywać się przez częste odwiedzanie, czyli te znajdując się w stanie należytem, zgodnym z przepisami; dawać baczenie na aptekarzy i osoby aptekarskie, aby ci zaleconych im oddzielnymi instrukcjami przepisów ściśle dopełniali, mianowicie co się tycze zachowania przepisów dyspensatoryum i taksy lekarstw. W razie dostrzeżonego nadużycia, a szczególnie w takich wypadkach, gdzie zdrowie mieszkańców może być narażone, np. przez wydawanie zepsutego środka w aptece lub w składzie materyałów aptecznych i t. p. winien w asystencji władzy miejscowej policyjnej, po należytem rozpoznaniu, środek szkodliwy opieczetować, i postąpić tak jak ustawa dla aptekarzy wskazuje, i o tém Urzędowi Gubernialnemu Lekarskiemu donieść. Peryodyczne zaś rewizye aptek i handli materyałów aptecznych w ścisłym znaczeniu tego wyrazu, Lekarz Obwodowy wtedy tylko odbywać może, kiedy mu to zwierzchnia władza lekarska zaleci.

10. Powinien układać listę wszystkich osób mających w Obwodzie prawo leczenia, trudnienia się sztuką babienia, tudzież osób aptekarskich i upoważnionych do utrzymywania handli materyałów aptecznych, i takową przedstawiać co rok w miesiącu Listopadzie Urzędowi Lekarskiemu.

11. Powinien upowszechniać środki lekarskie przez Radę Lekarską za użyteczne uznane.

12. Powinien przestrzegać, aby w Obwodzie trudniły się praktyką lekarską jedynie osoby do tego ukwalifikowane, i pozwolenie do praktyki w właściwym stopniu od Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego posiadające, i aby te udzielone im w pozwoleniach lub objętego przepisami lekarskimi zakresu nieprzekraczały.

Powziąwszy wiadomość, iż ktoś trudni się wykonywaniem sztuki lekarskiej bez upoważnienia, obowiązany jest łącznie z władzą miejscową policyjną wyprowadzić śledztwo, spisać protokół, i takowy przestać do rozpoznania Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu, celem pociągnięcia winnego do właściwej odpowiedzialności. Dopóki zaś rzecz rozstrzygnięta niezostanie, winien mieć nad obwinionym dozór policyjno-lekarski, i przestrzegać, aby za receptami takiej osoby lekarstwa wydawane niebyły; oraz wezwać władze miejscowe, to jest Burmistrzów i Wójtów gmin, aby na czynności takich osób rozciągnęli dozór policyjny. Jeżeli zaś która z osób lekarskich przekracza granicę danego jej upoważnienia do praktyki, obowiązany jest Lekarz Obwodowy takową upomnieć, a gdyby to nieskutkowało, postąpić z nią jak powiedziano wyżej o praktykujących bez upoważnienia dla zarobku. Uważać także ma, aby cyrulicy w miastach i miasteczkach i ich subjecki posiadali stosowne wyposażenie, i nie dopuszczali się nadużyć.

13. Obowiązany jest starać się o wytypowanie sprzedawcy wszelkich środków sekretnych i zdrowiu szkodliwych; dowiedziawszy się, iż takie środki gdziekolwiek się znajdują, powinien wyprowadzić śledztwo w asystencji władzy miejscowej policyjnej, takowe środki opieczetować, oddać w należyte do urządzenia dla aptekarzy. Nim załatwienie rzeczy nastąpi, winien Lekarz Obwodowy dać baczenie, aby opieczetowane artykuły były należnie zachowane, a w razie zapadłego wyroku, aby z niemi zgodnie z brzmieniem tegoż wyroku postąpiono.

14. Powinien mieć dozór nad wodami mineralnymi w Obwodzie, nad wykonaniem przepisów

policyjno-lekarskich w czasie onych używania, oraz nad zabudowaniami do zakładów tych należącymi, i donosić Urzędowi Lekarskiemu, jakie ulepszenia mogłyby zapewnić więcej dogodności odwiedzającym też wody.

15. Powinien oglądać znajdujące się w Obwodzie szpitale, i uważać czy wszystko co należy do leczenia i postugi około chorych zgodnie z instrukcjami wydanymi przez Radę Główną Opiekującą Instytutów Dobroczynnych, jest w nich dopełnionem; o niedokładnościach zaś, jakie w tej mierze spostrzeże, obowiązany jest donieść Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu. W razie potrzeby, i po zniesieniu się z właściwą zwierzchnością miejscową, może też Lekarz Obwodowy zwiedzać więzienia i miejsca aresztu, i wglądać w to wszystko, co się dotyczy zachowania zdrowia osadzonych w nim osób, jako to: w ich żywienie, odzież, użycie do robót i rozlokowanie, oraz w zachowanie ohydności, czystości, temperatury i suchości atmosfery, jako też inne okoliczności wpływające na szkodliwość zdrowiu. W miarę wymagającej tego potrzeby, może robić przedstawienia do władzy miejscowej o zaprowadzenie ulepszeń, a o wypadkach ważniejszych obowiązany donieść Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu. Gdyby Lekarz Obwodowy spostrzegł szczególnie ważne niedogodności pod względem policyjno-lekarskim w utrzymywaniu więzień i aresztów, powinien o takowych wprost donieść nie tylko Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu, lecz oraz Głównemu Inspektorowi Służby Zdrowia, dokładnie wymieniając to wszystko, co zrządza uszczerbek zdrowia osadzonych tam więźniów i aresztantów. Jeżeli będzie użytym do leczenia, Lekarz Obwodowy, podobnie jak każdy inny, przy zapisywaniu lekarstw trzymać się ma ściśle farmakopei szpitalnej dla Królestwa Polskiego.

16. Ściśle tego przestrzegać, aby podwładne mu w Obwodzie osoby lekarskie, jako to: pomocnik jego, lekarze miejscy, fельчерowie i akuszerki dokładnie pełnili swe obowiązki, i nie dopuszczali się nadużyć; w razie potrzeby może dawać im instrukcje, i do pełnienia obowiązków zmuszać; w razie zaś nieuległości lub dostrzeżonych nadużyć, przedstawić rzecz Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu z dokładnym opisaniem całego wypadku. Lekarz Obwodowy winien także zwracać uwagę na postępowanie lekarzy wolno-praktykujących, i w razie nadużycia z ich strony praktyki lekarskiej, lub innych przeciwnych prawom czynności, donieść o tém Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu z dokładnym rzeczą wyjaśnieniem.

b. Pod względem sądowno-lekarskim.

1. Lekarz Obwodowy jest obowiązany na wezwanie Sądu sam robić obdukcje i sekcje ciał zmarłych z wszelką dokładnością, stosownie do zasad nauki lekarskiej, nie odstępując od instrukcji pod tym względem wydanej, i udzielać opinią swoją; narzędzia zaś do robienia sekcji potrzebne, zawsze w odpowiednim porządku i czystości utrzymywać. 2. Obowiązany jest odpowiadać na wszelkie zapytania Sądu w interesach sądowych wątpliwych, wymagających wyjaśnienia lekarskiego lub pomocniczych sztuce lekarskiej nauk. 3. W razie otruc na wezwanie Sądu, przy sekcji trupa wraz z aptekarzem zrobić dokładne chemiczne dochodzenie żołądka i kiszek, oraz części w nich zawartych lub wyrzuconych, i dołożyć wszelkich starań do wykrycia istotnej przyczyny śmierci. 4. Rozpoznawać i sprawdzać wydawane przez Lekarzy wolno-praktykujących świadectwa do użytku sądowego przeznaczone. 5. Przedstawić Urzędowi Gubernialnemu Lekarskiemu kopie wszelkich wydawanych przez siebie świadectw. 6. W rzeczach do weterynaryi sądowej należących, obowiązany jest również Lekarz Obwodowy do udzielenia świadectwa, i takowe do Urzędu Lekarskiego Gubernialnego w kopii przedstawić winien.

c. Pod względem służby.

1. Wydawać świadectwa Urzędnikom właściwego Obwodowy, starającym się o uzyskanie pensji emerytalnej, przyczem do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 24. (12) Stycznia 1837. r. jak najściślej stosować się winien. 2. Prowadzić w należytem porządku dziennik swych czynności służbowych podług wzoru lit: B. i kopię z niego co miesiąc Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu przedstawiać. Dziennik takowy wychodząc z urzędowania, za cały czas swęj służby winien zostawić nowemu następcy. 3. Składać Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu rapport roczny z wyliczeniem wszelkich przedmiotów, o których jest mowa we wzorze lit: F. 4. Powinien również Lekarz Obwodowy tak w miejscu swego zamieszkania, jako też i w czasie objazdu Obwodowy, leczć bezpłatnie wszystkich chorych ubogich, udzielać im w przypadku potrzeby świadectwa do przyjęcia do szpitala; oprócz tego leczć powinien chorych wojskowych w mieście Obwodowym, jeżeli w témże mieście lekarza wojskowego, jako też i więźniów, jeżeli dla nich nie jest ustanowiony osobny lekarz; przy zapisywaniu zaś lekarstw dla ubogich, powinien trzymać się farmakopei szpitalowej. 5. Obowiąz-

zany jest mieć bacność na postępowanie akuszerki przy dawaniu pomocy kobietom rodzącym, i nie-
wymawiać się od udzielania pomocy akuszerskiej, jeżeli do tego będzie wezwany.

d. *Pod względem naukowym*

I. Poznać charakter i własności chorób endemicznych, zwracać uwagę na skuteczniejsze
sposoby leczenia tych chorób, i własne zdanie umieszczać w raporcie rocznym. 2. Zbierać wiadomości o charakterze i skuteczniejszych sposobach leczenia chorych epidemicznych i właściwych
każdą porę roku, lub pochodzących od przyczyn szczególnych. 3. Zbierać wiadomości o środkach
używanych przez społeczeństwo, za skuteczne uznawanych; też okoliczność ile można sprawdzić, i
w raportach rocznych o tém wzmiankować. 4. Uważać zmiany powietrza, notować i opisywać
wszelkie nadzwyczajne zjawiska w przyrodzeniu. 5. Jeżeli się rodzi pód potworny (monstrum)
ludzki lub zwierzęcy, albo jeżeli się zjawi jako szczególna osobliwość, zażądać jej nadestania od miej-
scowej władzy policyjnej, i Urzędowi Lekarskiemu Gubernialnemu przedstawić.

Pomocnik Lekarza Obwodowego przeznaczonym będzie w takim Obwodzie, gdzie dla zbyt-
jego rozległości, jeden Lekarz Obwodu nie byłby w stanie obowiązków swych z należą-
ścią wykonywać. Miejsce zamieszkania i zakres czynności tego urzędnika lekarskiego wskaże Głó-
wny Inspektor Służby Zdrowia, wedle własnego uznania, lub w skutek przedstawienia Urzędu Le-
karskiego Gubernialnego. Pomocnik zostaje pod bezpośrednim kierunkiem właściwego Lekarza Ob-
wodu. Jako pełniący jego obowiązki w obrębie mu wskazanym, powinien ściśle dopełniać instrukcyi
Lekarzowi Obwodu danej, działając wszakże pod bezpośrednim jego kierunkiem, i donosić jemu
tylko o tych zdarzeniach, o których z porządku służby wypadnie.

Pełniący obowiązki Głównego Inspektora Służby Zdrowia (podp.) ROMAN CZETYRKIN

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Załączając przy niniejszym liście imienną spisowych niestawających przed Delegacją i Kommissją
Superrewizyjną w b. r. w Gubernii Mazowieckiej; Rząd Gubernialny przeto w skutku odezwy
Rządu Gubernialnego téjże Gubernii daty 13. (1) Kwietnia b. r. Nr. 4,212. poleca Wójtom gmin i Bur-
mistrzom miast, aby objętych tą listą spisowych w obrębie swych gmin najściślejsze śledztwo zarzą-
dzili, a po ujęciu którego z tychże, do Kommissarza właściwego Obwodu celem dalszego z nimi po-
stąpienia odesłali.

Lista zbiegłych spisowych z Gubernii Mazowieckiej.

z Obwodu Rawskiego: Jan Bors, wzrostu średniego, lat ma 27. włosów ciemnych, oczu si-
wych, nosa ściągłego, twarzy okrągłej. Michał Kujawiak lat ma 21. Maciej Brocki, wzrostu dużej-
go, lat ma 20. włosów i oczu czarnych, twarzy ściągłej. Paweł Wiśniewski, wzrostu miernego, lat
ma 20. włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, twarzy okrągłej ospowatej. Jan Glaus, wzrostu śre-
dniego, lat ma 21. włosów blond, oczu ciemnych, nosa ściągłego, twarzy okrągłej, czeladnik profes-
syi kowalskiej. Jan Koprowski, wzrostu średniego, lat ma 20. włosów i oczu ciemnych, nosa i twarzy
ściągłej. Walenty Makowski, wzrostu miernego, lat ma 28. włosów ciemnych, oczu burskich, nosa
miernego, twarzy okrągłej, żonaty, ma dziecko jedno. Magdalena Makowska, lat 25. Maryanna
Makowska ma lat 5. Jan Nepomucen Stasiak, wzrostu średniego, lat 23. włosów blond, oczu niebie-
skich, nosa krótkiego, twarzy okrągłej. Mikołaj Cymbalski, wzrostu dobrego, lat ma 24. włosów
blond, oczu burskich, nosa grubego, twarzy okrągłej, utrzymuje się z profesyją rzeźniczej.

z Obwodu Warszawskiego: Karól Miemia, lat ma 20. włosów jasno-blond, wzrostu średniego,
twarzy okrągłej. Konstanty Pilichowski, wzrostu średniego, lat ma 26. włosów blond, oczu niebie-
skich; nosa miernego, twarzy pociągłej, czeladnik tkacki. Jan Gałćkie, wzrostu średniego, lat 21.

z Obwodu Sochaczewskiego: Godfryd Janke, wzrostu średniego, lat ma 22. włosów blond,
oczu niebieskich, twarzy okrągłej, mówi po polsku, ubrany w spancer granatowy, spodnie płócienne,
bóty, furażerkę z daszkiem. Adam Sikorski, wzrostu średniego, lat ma 19. włosów ciemnych, oczu
siwych, nosa miernego, twarzy okrągłej, pod brodą szwy i po barku.

z Obwodu Kujawskiego: Jan Pałczyński lat ma 20. Kazimierz Olbratowski lat ma 20. Karól
Borowski lat ma 20. Andrzej Bartkiewicz lat ma 20. Józef Eja lat ma 20. Walenty Grzelak lat ma 21.
Jan Wielkopolski lat 22. Szczepan Nowicki lat ma 20. Majcher Jędrzejewski lat ma 22. Jan Radziko-
wski lat ma 20. Maciej Zydeł lat ma 22. Wojciech Kowalski lat ma 21. Mateusz Niespodziński lat ma
20. Jakób Rocent lat ma 20. Piotr Rakowski lat ma 20. Wawrzeniec Rutkowski lat ma 26. Michał
Trudnowski lat ma 20. Marcin Osowski lat ma 23. Andrzej Borkowski lat ma 21. Michał Wiśniewski

dat ma 23. Ludwik Kosobudzki lat ma 22. Wojciech Pacek lat ma 22. Antoni Pulczyński lat ma 20.
Stanisław Sateja lat ma 20. Mateusz Sikorski lat ma 26. Łukasz Wróblewski lat ma 22.

z Obwodu Łęczyckiego: Walenty Leszczyński, wzrostu małego, lat ma 20. włosów blond,
oczu niebieskich, nosa długiego, twarzy okrągłej. Maciej Przybylski, wzrostu małego, lat ma 23.
włosów czarnych, oczu niebieskich, nosa małego, twarzy ściągłej. Jan Makowski, wzrostu mierne-
go, włosów czarnych, oczu siwych, nosa miernego, twarzy okrągłej. Józef Wyderkiewicz, włosów
jasnych, oczu niebieskich, nosa ściągłego, twarzy okrągłej. Grzegorzewski Nepomucen, czeladnik
rzeźnicki. Milbrand Gotfryd, czeladnik rzeźnicki. Kurzyński Jakób, czeladnik młynarski. Gier Fry-
deryk Wilhelm, czeladnik kowalski. Wojciech Żurawicz, pocztylion. Marcin Wienicki, uczeń gwoź-
dziarski. Józef Lewandowski, czeladnik gwoździarski. Mateusz Szmigielski, parobek. Piotr Koło-
dzieczak, parobek. Józef Michałowicz, czeladnik młynarski. Andrzej Piotrowski, pocztylion. Ne-
pomucen Słowiński, wzrostu dobrego, włosów ciemnych, oczu niebieskich, nosa ściągłego, twarzy
okrągłej. Prokop Michalski v. Pawlak, wzrostu średniego, włosów blond, oczu piwnych, nosa mier-
nego, twarzy okrągłej. Saner Fryderyk, wzrostu dobrego, włosów blond, oczu niebieskich, nosa ścią-
głego, twarzy okrągłej. Wilhelm Henzelmann, wzrostu miernego, włosów blond, oczu niebieskich,
nosa miernego, twarzy okrągłej. Michał Murdt, wzrostu miernego. Jakób Belcer, wzrostu dobrego,
włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa miernego, twarzy ściągłej. Szywe Samuel, wzrostu miernego,
włosów ciemnych, oczu szarych, nosa miernego, twarzy okrągłej.

Suwałki, dnia 17. (5) Marca 1839. roku. Nr. 49,184. 5,200.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy na pierwszym terminie licytacyjnym obwieszczeniem daty 27. (15) Kwietnia r. b. Nr. 2111
na dzień 28. (16) Maja r. b. oznaczonym, użytki i realności skarbowe w mieście Władystawowie znaj-
dujące się, wieczyste dla braku konkurentów wydzierżawione zostały; zatem Rząd Gubernialny
postanowiwszy takowe użytki i realności posobno wydzierżawić, mianowicie osobno przewozy na
rzekach Szyrwincie i Szeszupie, osobno grunta pod miastem, a osobno place z prawem
propinowania w mieście sytuowane, niemniej osobno dwa młyny wietrzne pod miastem Władysta-
wowie znajdujące się — termin licytacyjny na ich wieczyste od 1. Czerwca r. b. wydzierżawienie na
dzień 26. (14) Czerwca r. b. pod temiż samymi warunkami oznaczył, a mianowicie:

1. a. Na wieczyste wydzierżawienie przewozu na rzece Szeszupie do Szyrwint, za opłatą ro-
czną ofiary złp. 21. kanonu złp. 329. b. Takiegoż przewozu na rzece Szyrwinta za opłatą roczną
ofiary złp. 41. gr. 20. kanonu złp. 700. gr. 3. 2. Gruntu pod miastem Władystawowem sytuowane-
go, za opłatą roczną ofiary złp. 48. gr. 20. kanonu złp. 763. gr. 3. i wkupnego na raz jeden złp. 3052.
gr. 12. 3. Placów pod Nr. 250. 286. i 287. z prawem propinowania na placach, za opłatą roczną ofia-
ry złp. 27. gr. 21. kanonu złp. 554. gr. 9. wkupnego na raz jeden złp. 2217. gr. 6. 4. Na wieczyste wy-
dzierżawienie dwóch wiatraków za opłatą roczną ofiary złp. 110. kanonu złp. 1727. gr. 4. oraz wkupne-
go na raz jeden opłacić się winnego, złp. 6908. gr. 16. Licytacja głośna rozpocznie się, to jest: 1.
Na wieczyste wydzierżawienie przewozów od summy ofiary i kanonu wyrażonych, bez wkupna. 2.
Na wieczyste wydzierżawienie gruntów pod miastem Władystawowem sytuowanych, od wkupna złp.
3052. gr. 12. 3. Na wieczyste wydzierżawienie placów pod Nr. 280. 286. i 287. z prawem propinowa-
nia, od summy wkupna złp. 2217. gr. 6. 4. Na wieczyste wydzierżawienie dwóch młynów wie-
trzych od wkupna złp. 6908. gr. 16.

Każdy więc inający chęć wieczystego zadzierżawienia powyższych użytków i realności, zaopa-
trzywszy się w vadium połowie summy wkupnego do licytacji za podstawę wziętej wyrównyujące,
w powyższym terminie i miejscu stawić się zechce, gdzie gdy się stanie pluslicytantem, zaraz do zło-
żonego vadium doliczy gotowizną sumę do wyrównania summy wkupnego na licytacji postąpie-
go, a pluslicytant przewozów na vadium złp. 514. gr. 17. złożyć będzie obowiązany; co skoro dopeł-
nią, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z niemi zawarty, i wyższej władzy pod zatwierdzenie
przedstawione będą.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,287. 13,501.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.**

Podaje niniejszemu do powszechnej wiadomości, iż z powodu niedojścia do skutku licytacji obwieszczeniem daty 17. (5) Maja r. b. Nr. 7178 na dzień 28. (16) i 29. (17) t. m. i. r. ogłoszonym, w dniu 18. (6) Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie niektórych dóbr rządowych i skonfiskowanych; Rząd Gubernialny z uwagi, że w poprzednich terminach nikt niezgłaszał się, ad 1. do licytacji na dzierżawę niżej wymienionych dóbr dla czynienia konkurencji postanowił summą dzierżawną za podstawę do licytacji wziętą, o $\frac{1}{4}$ część zmniejszyć, a mianowicie:

1. Folwarku Kaletnik, który wydzierżawia się od 1. Czerwca 1839. pro 18 $\frac{1}{2}$ na ryzyko dzierżawcy; gdy summa na licytacji w przeszłym roku osiągnięta, wynosiła zt. 4345. potrącając obecnie $\frac{1}{4}$ część, czyli zt. 1448. gr. 10.

pozostała summa od której się teraz licytacja rozpoczynać będzie zt. 2896. gr. 20.
2. Dóbr skonfiskowanych Rogienice wielkie, pro 18 $\frac{1}{2}$ od 1. Lipca 1839. poczynając, wydzierżawiają się; a gdy summa za praetium fisci do licytacji poprzednio brana, wynosiła po potrąceniu podatków i procentów na budowlę i losowe wypadki zt. 5689 gr. 29. a obecnie zmniejsza się o $\frac{1}{4}$ część w ilości zt. 1963. gr. 10.

zatem licytacja rozpoczynać się będzie od summy zt. 3926. gr. 9.
3. Dochodu propinacyjnego przy kanale Augustowskim, przy osadzie Tartak, w Obwodzie Augustowskim położonego, czyniącego rocznej intraty zt. 701. a po potrąceniu już $\frac{1}{4}$ części na poprzednich terminach w ilości zt. 233. gr. 20.

summa do licytacji wynosiła zt. 467 gr. 10.
jednakowo gdy i od tej summy do zadzierżawienia tej realności nikt się niezgłosił, zatem zmniejsza się jeszcze o półowę, czyli zt. 233 gr. 20 od której do wydzierżawienia pro 18 $\frac{1}{2}$ od 1. Czerwca 1839. poczynając, Rząd Gubernialny przystąpi.

4. Domu murowanego, w mieście Raczkach sytuowanego, pod nazwiskiem Kafenhauz, dotychczasowemu czyniącego intraty netto wyłącznie podatków, które dzierżawca bez wynagrodzenia opłacać jest obowiązany zt. 150. a zniżając o $\frac{1}{2}$ czyli o zt. 75.

summa do licytacji wynosi zt. 75.
Dzierżawa ta zaczynać się ma od d. 1. Lipca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1845. czyli przez lat sześć nieprzerwanie po sobie idących.

5. Z powodu, iż dotychczasowy dzierżawca propinacji w mieście Raczkach nie jest wypłatnym, zatem tę realność w dniu powyżej oznaczonym, na ryzyko jego odbędzie się licytacja od summy zt. 4,133. gr. 20. a gdy dotąd ta dzierżawa czyniła zt. 6,200. przeto zaczynać się licytacja od summy o $\frac{1}{2}$ zmniejszonej; przeciąg zaś tej dzierżawy trwać będzie od 1. Lipca r. b. do dnia 1. Stycznia 1841. a to stosownie do kontraktu z dotychczasowym dzierżawcą pro 18 $\frac{1}{2}$ zawartego.

6. Folwarku Konarzyce, w Ekonomii Łomża położonego, który z powodu niezgłaszania się konkurentów do licytacji, w trzecim terminie wydzierżawionym nie został, zniżeniem summy za praetium fisci wziętą o $\frac{1}{4}$ część, czyli ponieważ wynosiła zt. 5,290. obecnie licytacja w czwartym terminie rozpocznie się od summy zt. 3,526. gr. 20.

7. Folwarku Giełezyn, w téż Ekonomii położonego, który podobnie z powodu niezgłaszania się konkurentów do licytacji, w trzecim terminie wydzierżawionym nie został, zniżeniem summy za praetium fisci wziętą o $\frac{1}{4}$ część, czyli ponieważ wynosiła zt. 5,350. obecnie licytacja w czwartym terminie rozpocznie się od summy zt. 3,566. gr. 20.

Warunki co do tej dzierżawy są też same, jakie poprzednimi obwieszczeniami były ogłoszone, z tém jedynie zastrzeżeniem, że plusycytant czyli przyszły dzierżawca zrzeka się do Skarbu wszelkich pretensyj za późno pod 1. Czerwca r. b. wprowadzenie do possessyi dzierżawnej.

Suwałki, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1839. roku. Nr. 22,808. 13,774.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 24.

SUWAŁKI, dnia 1 $\frac{1}{2}$ Czerwca 1839. roku.

**WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.
GUBERNATOR CYWILNY AUGUSTOWSKI.**

Zamierzwszy obliczyć fundusze przechodnie od inclusive r. 1820. do d. 4. Grudnia 1838. do biura b. Kommissyi Wojewódzkiej, a teraz Rządu Gubernialnego nadsyłane, wzywam władze lub osoby, które w tymże czasie nadsyłały pieniądze, a o obrocie tych niemają dotąd dokładnej wiadomości, aby do dnia 31. (19) Grudnia r. b. stosowne zgłoszenia się nadeszły, z wymienieniem w jakim czasie, na jaki przedmiot, i ile pieniędzy przestały, oraz przez kogo są zakwitowane, lub że na te pokwitowania nieposiadają; po upłynieniu bowiem tego terminu, nadsyłane reklamacje bez skutku pozostaną, a skądę ztąd wyniknąć mogąca, każdy własnemu zaniedbaniu przypisać będzie musiał.

Suwałki, dnia 4. Czerwca (23. Maja) 1839. roku. Nr. 18,238. 554.

Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby zamieszczone poniżej obwieszczenie Sądu Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego, tak po kościołach parafialnych z ambon, jako i bożnicach ogłoszone zostało, nienniej, iżby sami w swych gminach publicznie ludowi do wiadomości podali.

Sąd Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego.

Zawiadamiając niniejszemu wszelkie władze cywilne, jako i wojskowe, nad publicznym bezpieczeństwem czuwające, oraz szanowną publiczność, iż na dniu 13. (1) Maja r. b. na gruncie wsi Osinki, w gminie Hutta, Powiecie tutejszym, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej, o milę drogi od miasta Gubernialnego Suwałk, o parę wiorst od wsi Osink, o sto kroków od publicznego traktu, znalezione zostały zwłoki człowieka z imienia i nazwiska niewiadomego, w bagnie niewielkiem; zwłoki takowe znalezione zostały obnażone zupełnie z odzieży, i nie miały już głowy, która nawet wynaleziona nie została; z sekcji zaś i obdukcji pokazało się, że zwłoki te były męzkie wyznania Mojżeszowego, że człowiekowi temu życie morderczo odebrane zostało — ktoby więc posiadał wiadomość o imieniu lub nazwisku i pochodzeniu tego zamordowanego człowieka, albowi też o sprawcach takowego morderstwa, zechce o tém Sąd nasz, lub też Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego, albo miejscowe swego zamieszkania władze zawiadomić.

(podpisano) Alexander Gutt, Podsek. Nr. 20,709. 5,558.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Paweł Łapiński, we wsi Łapach Barwiskach, Obwodzie Łomżyńskim zamieszkały, jeżdżąc za interessami familijnymi w Cesarstwo Rosyjskie, między innymi papierami zgubił dwa bilety wydane przez Naczelnika Wojennego Gubernii tutejszej, jeden dla siebie pod datą 11. Maja (29. Kwietnia) 1837. Nr. 523. a drugi dla Jana Łapińskiego, ze wsi Łap Bocianów, pod dniem 15. (3) Czerwca 1834. Nr. 354. Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby tych biletów śledzili, w razie wynalezienia od nieprawnych posiadaczy odebrali, i da Naczelnika Wojennego odesłali. Ostrzedz przytém Wójci gmin i Burmistrze miast winni mieszkańców, aby wzmiankowanych biletów zatrzymywać nikt nieważył się, albowiem w razie dostrzeżenia tego, pociągniętym będzie do karnau ukrywających broń palną przepisanych.

Suwałki, dnia 23. (11) Marca 1839. roku. Nr. 10,258. 3,209.

2) Konsulat Jeneralny Cesarско - Austriacki odezwą z dnia 10. Stycznia r. b. Nr. 9. zawiadomił

Kommissyą Rządową, iż przytrzymany bez passportu w dołbach rządowych Janowie w Galicyi Jakób Chyliński, czeladnik szewiecki, mający bydź rodem z Bełkot pod Krakowem, w dniu 26. Września r. z. uciekł z Janowa, zabrawszy Antoniemu Łukasiewiczowi, także czeladnikowi szewieckiemu, z Jarosławia, wydany mu przez Rząd Galicyjski w dniu 15. Sierpnia 1838. r. Nr. 3824. passport do Warszawy na rok jeden. Ponieważ człowiek ten z przywłaszczzonego sobie passportu mógłby zrobić niewłaściwy użytek, przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby ściśle śledztwo (takowego) w swych gminach zarządzili, a w razie dostrzeżenia Chylińskiego, jeżeli się wcisnął do kraju pod nazwiskiem Łukasiewicza, onegoż natychmiast przyaresztowawszy, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do policji miasta Warszawy pod ściłą strażą odstawili. Rysopis Jakóba Chylińskiego: ma lat 34. wzrostu małego, krępy, twarzy szerokiej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, mówi tylko po polsku dyalektem warszawskim, i nieco się jąka; w czasie ucieczki miał na sobie tużurek granatowy, stare ciemne spodnie, i bity.

Suwałki, dnia 9. Marca (28. Lutego) 1839. roku. Nr. 1255. 107.

3) Innocenty Strzeleczński, przełożony klasztoru Byteńskiego Grecko - Unickiego, w Powiecie Słomińskim, Gubernii Grodzieńskiej, po uwolnieniu z Rozkazu Najjaśniejszego PANA od obowiązków klasztornych, deportowanym został za granicę do miejsca urodzenia; poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom dawanie baczości na tegoż, iżby w razie przejścia gdziekolwiek granicy, pobyt w Królestwie był mu wzbroniony.

Suwałki, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1839 roku. Nr. 1158. 112.

4) Jan Bilak, żołnierz z kompanii szpitalowej Nr. 76. syn Marcina i Małgorzaty, stanu wiejskiego, urodził się we wsi Bieliny, Galicyi Austriackiej, dnia 24. Czerwca 1793. r. twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno - blond, czoła miernego, ma arszyn 2. werszków $1\frac{1}{2}$, wyznania Rzymsko - katolickiego, który będąc na postudzie w szpitalu Aleksandryjskim w cwałdeli Warszawskiej, zbiegł; zabrał z sobą effekta skarbowe następujące: płaszcz z roku 1836. koszul dwie, halsztuk, surażerkę, mundur stary, spodnie sukienne nowe, gatek par dwie, kitel, spodnie od kitala, i bótów parę jedną — w skutek przeto odezw p. o. Vice - Prezydenta miasta Warszawy, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do policji miasta Warszawy odstawili.

Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1839. r. Nr. 18,280. 5,057.

5) Józef Kordylas lat 34. wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa małego zadartego, oczu ciemnych, włosów ciemno - blond, o kradzież kwoty złt. 20. obwiniony, zbiegł z gminy Oxa, Obwodu Kieleckiego; stosownie więc do wezwania Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1839. roku. Nr. 16,718. 4,699.

6) 1. Wojciech Finek vel Kurczaczek lat 24. twarz ściągła, oczy piwne, nos duży, włosy ciemno - blond, czoło niskie, wzrost arszynów 2. werszków $7\frac{1}{2}$ czytać i pisać nie umie, zbiegł przed superrewizyą wojskową z gminy Mijaczew, Obwodu Olkuskiego. 2. Franciszek Kurkowski rodem z Młodowic, Obwodu Olkuskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów ciemnych, nosa płaskiego, oczu jasno - piwnych, lat 31. ma palec ucięty u prawej ręki. 3. Paweł Lutos rodem z wsi Sikorki, Obwodu Olkuskiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej pełnej, włosów ciemnych, nosa średniego, oczu siwych; o defraudacyi obwinieni, z transportu na stacyi Wodzisław zbiegli — poleca się przeto w skutek odezw Rządu Gubernialnego Krakowskiego Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych ściśle przedsięwzięli śledztwo w obrębie swjej administracyi, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. r. Nr. 18,853. 5,195.

7) Paweł Wiszniewski, żołnierz Chodkowskiego wewnętrznego garnizonowego batalionu, w miesiącu Lutym r. b. zbiegł; Rząd Gubernialny przeto w skutek Reskryptu JW. Generała Adjutanta Rautenstraucha z dnia 26 (14) Maja r. b. Nr. 2703. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby dezertera tego ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawili. Rysopis jego jest następujący: twarzy ospowatej, oczu czarnych, nosa szerokiego, włosów blond, wzrostu arszynów 2. werszków $6\frac{1}{2}$ stanu wiejskiego, urodził się we wsi Krasnopolu, gminie Sejwy, Obwodzie Sejneńskim, wieku ma lat 32.

Suwałki, dnia 4. Czerwca (23. Maja) 1839. roku. Nr. 22,364. 5,870.

8) Niejaki Felix Proński, rodem z gminy Lejpuńskiej, Obwodu Sejneńskiego, przyjąwszy obo-

wiązek rocznej służby u Jastrzębskiego, dziedzica miasta Sniadowa, w Obwodzie Łomżyńskim poślonego, za lokaja, na mocy okazanego dobrego sprawowania świadectwa datowanego w Suwałkach dnia 17. Lutego b. r. przez Pana Kozłowskię Sekwestratora wydanego, w miesiącu zeszłym po otrzymaném poprzednio oporządzeniu, składającym się z płaszcza nowego kolcru szaraczkowego z wypustkami amarantowemi, kożucha nowego, bótów, koszul, etc. z górą do stu kilku złotych polskich wynoszące; nadto po zabranii z garderoby pomienionego dziedzica kamizelek materyalnych dwie, spodnie granatowe mało używane, koszulę cienką, chustkę jedwabną czarną, chustek białych 2. halsztuk nowy pronelowy, płótna lnianego cienkiego łokci 12. i parę rękawiczek łosiowych; zaś pisarzowi prowentowemu przy folwarku Sniadow, skradł surdut ciemno - zielony mało używany, koszul dwie, półkożulek trzy, kołnierzy dwa, chustek na szyję kolorowych dwie, i świadectwo służby tegoż pisarza Gronostajskiego, nocną porą z służby z miasta Sniadowa zbiegł. Rysopis Felixa Prońskiego: lat około 19. twarzy nieco ściągłej, płeć biała, rumiany, wzrostu małego, włosów blond, oczu siwych, nosa nieco zadartego, mówi po polsku i po litewsku, czyta i pisze także nieco — poleca się przeto Wójtom gmin i Burmistrzom, aby rzeczonęgo Prońskiego, który zapewne pod nazwiskiem Gronostajskiego ukrywa się, jako i rzeczy przez niego uniesionych, w obrębie swych administracyj jak najściślej śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia pod mocną strażą do Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odstawili. Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 21,115. 5,550.

9) Michał Pawłowski, z aresztu policyjnego miasta Kiele zbiegł; wzrostu małego, lat 29. oczu i włosów czarnych, twarzy okrągłej, nosa małego, w czasie ucieczki miał surdut watowy, kamizelkę materyalną, czapkę z futrem z psa morskiego, spodnie szaraczkowe z wypustką niebieską — przeto w skutek odezw Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby takowego śledztwo zarządzili, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1839. roku. Nr. 17,517. 4,651.

10) Niśla Rozenstein, z professyi cyrulik, bezżenny, wzrostu średniego, szczupły, twarzy okrągłej nieco plegowatej, włosów ciemnych nisko ostrzyżonych, oczu piwnych, nosa małego, lat około 20. po wycierpianej karze uwolniony z więzienia; i przy karcie dróżnej Gubernii Sandomierskiej transportowany do miasta Siedlec, ze stacyi Stoczek pod wsią Sikulą uderzywszy w pierś stróża zbiegł, i dotychczas ujęty nie został; przeto w skutek odezw Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1839. roku. Nr. 17,140. 4,760.

11) W nocy z dnia 11. na 12. Kwietnia (30. na 31. Marca) r. b. Tomasz Słutnik, lat 40. mający, rodem z wsi Demostawy, Galicyi Austriackiej, o zbrodnią rabunku obwiniony; i Szymon Koziołek, lat 26. rodem z wsi Cywkowa, równoż Galicyi Austriackiej, o kradzież poszlakowany; wyłamawszy mur do łaftu od pieca idącego, zdolali się dostać na dach, a zład przy pomocy postronka ukręconego z podartego kaftana płóciennego, ręcznika i nadgłownika, spuściwszy się na ziemię, zbiegli, i mimo usilnych poszukiwań dotąd ujętemi nie zostali — na skutek więc wezwania Rządu Gubernialnego Lubelskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych jak najściślej zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Sądu Poprawczego w Janowie odstawili. Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1839. r. Nr. 17,516. 4,852.

12) Spisowy Antoni Kamiński, possessor dzierżawny części szlacheckiej na wsi Przedpołcach, w gminie Opatowie, Obwodzie Płockim położonej, dopuściwszy się kilkokrotnie kradzieży i zastępu drógi, przez Wójta gminy będąc aresztowany, z pod straży zbiegł, i niewiadomo gdzie się nateraz znajduje — w skutek przeto odezw Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia do Kommissarza Obwodu właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 10. Maja (28. Kwietnia) 1839. roku. Nr. 19,485. 4,864.

13) Spisowi Jakób Petrynajtis, mający lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu arszynów 2. werszków $8\frac{1}{2}$. August Dąbrowski, lat 20. takiegoż rysopisu, wzrostu arszynów 2. werszków $4\frac{1}{2}$. Jerzy Krzyszczokajtis, lat 25. podobnegoż rysopisu, wzrostu arszynów 2. werszków $4\frac{1}{2}$. i Jerzy Rydlik, lat 20. twarzy okrągłej, oczu niebieskich; nosa miernego, włosów jasno - blond, czoła niskiego, wzrostu arszyn 2. werszków $6\frac{1}{2}$ wszyscy z Obwodu Maryampolskiego, w zamiarze unikania zaciągu zbiegli z miejsc swych zamieszkań — Rząd Gubernialny przeto celem ich ujęcia, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w gminach ich admi-

nistracyom powierzonych, najściślejsze śledztwo zarządzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nimi postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 14. (2) Marca 1839. roku. Nr. 19,485. 5,277.

14) Franciszek Romanowski, i Tomasz Adam Wojciech trzech imion Pękalski, spisowi, z Gubernii Sandomierskiej zbiegli; Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z dnia 6 Kwietnia (26. Marca) r. b. Nr. 15,442. przy zatęczeniu poniżej rysopisów, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby zbiegów powyższych ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do właściwego Kommissarza Obwodowego dostawili. Rysopis następujący: Franciszek Romanowski, spisowy, lat 21. wzrost arszynów 2 werszków 3. osmych 3. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa zadartego, z miasta Opatowa, Obwodu Opatowskiego. Tomasz Adam Wojciech trzech imion Pękalski, lat 20. wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, professyi szewieckiej.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 16,714. 4,702.

15) Z putku Ekaterynburskiego piechoty 6. muszkaterskiej rot, żołnierz Jan Fiedorów zbiegł; rysopis jego jest: twarz gładka, oczy ciemne, włosy blond, nos trochę garbaty — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Dowódcy pomienionego putku z dnia 13. (1) Kwietnia r. b. Nr. 1485. poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, aby dezertera tego ściśle śledzili, a w razie wysledzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawili.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 17,226. 4,786.

16) Wedle doniesienia raportem Kommissarza Obwodu Maryampolskiego daty 11. Maja (29. Kwietnia) b. r. Nr. 3,225. spisowy Elias Aronowicz, wzrostu arszynów 2. werszków 4. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemno-blond, unikając zaciągu, zbiegł z miejsca zamieszkania; Rząd Gubernialny przeto celem ujęcia tegoż, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie ich gmin najściślejsze śledztwo zarządzili, a po ujęciu do Kommissarza właściwego Obwodu dla dalszego z nim postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 27. (15) Maja 1839. roku. Nr. 20,517. 5,455.

17) Niejaki Aron Rozenstein vel Włoszczewski, wytnania Mojżeszowego, liczący lat 58. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa grubego, włosów siwych, za defraudacją skór oddany będąc pod dozór policyjny miasta obwodowego Piotrkowa, niewiadomo dokąd ztamtąd wydalit się. Józef Prymus, urodzony dnia 9. Marca 1820. r. wzrostu małego, twarzy okrągłej, włosów ciemno-blond, ciała grubego; i Wojciech Wiwus, urodzony d. 9. Kwietnia 1820. wzrostu małego, twarzy okrągłej, rumiany, włosów blond, z gminy Witkowiec, wspomnionego Obwodu zbiegli, i niewiadomo gdzie się ukrywają. Jan Churas, rodem z wsi Wanał, lat 36. liczący, wzrostu miernego, w sobie szczupły, twarzy ściągłej, nosa ściągłego, oczu ciemno-siwych, czoła wypukłego, włosów czarnych długich, znaków żadnych po ciele, pisać i czytać nieumie, mówi tylko po polsku; odzież ma na sobie: koszulę lnianą, i spodnie takież, kaftan z sukna siwego bez rękawów, sukmanę granatową z wypustkami czerwonymi, i na wierzchu sukmanę płócienną, bóty ordynaryjne na podkówkach, i czapkę z siwego baranka. Józef Churasa, rodem z wsi Wanał, lat 15. liczący, wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, czytać ani pisać nieumie, tylko mówi po polsku, czapkę z uszami z siwego baranka, kamizelkę płócienną, spodnie takież, koszulę lnianą zgrzebną, kamizelkę drugą sukieną granatową, bóty ordynaryjne nowe. Kasper Churasa, rodem z wsi Wanał, wzrostu miernego, w sobie dosyć mężny, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłej i wypukłej, oczu siwych, czoła wysokiego, jeszcze nieco zarasta, na lewej nodze pod kolaniem ma blizny, mówi tylko po polsku, czytać ani pisać nieumie, odzież na tymże: koszula kartunowa, spodnie kartunowe białe, kamizelka sukieną granatowa, spancerek baścikowy, i surdut sukieny granatowy z guzikami ezarnemi kościanymi, bóty ordynaryjne, kaszkiet z rydelkiem. Jakób Wawrzyńczyk, rodem z wsi Zawady, lat 23. wzrostu miernego, dosyć w sobie mężny, włosów blond długich, twarzy ściągłej długiej, mało co zarostej, oczu niebieskich, na palcu dużym u ręki lewej ma znamie czyli bliznę od sierpa, czytać i pisać nieumie, odzież na nim: koszula lniana, spodnie takież, kamizelka sukieną koloru prochowego, kapota z granatowego sukna guzikami mosiężnymi kroju chłopskiego, i druga płócienna biała, czapka chłopska z siwym barankiem, bóty ordynaryjne — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, iżby takowych najściślejsze zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia którego z nich, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 21,371. 5,729.

18) Alexander v. Marcelli Wikliński, rodem ze wsi Korytnicy, Obwodu Siedleckiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów ciemnych, lat wieku 29. o ukrywanie się przed spisek wojskowym obwiniony, do Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego, w Gubernią Mazowiecką transportowany, w drodze z Siedlec do Katuszyna zbiegł, i z pobytu wiadomym niejest Mosko Lejbawicz Pomarańcz, rodem z wsi Dąbrowki, Powiatu Lubartowskiego, Obwodu Lubelskiego, twarz ma ściągłą, oczy piwne, nos płaski ściągły, włosy nieco siwe, lat 46. ostatni pobyt jego był we wsi Kłębowa, w Obwodzie Łukowskim. Jojno, syn pierwszego, rodem ze wsi Stoka, Obwodu Łukowskiego, wzrost ma mierny, twarz ściągłą, oczy piwne, nos ściągły, włosy ciemne. Staroz: Berek Wolfowicz, rodem z Drohiczyzna, Obwodu Siedleckiego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, lat wieku 20. o wścześnieństwo obwiniony, w transporcie z Siedlec do Drohiczyzna zbiegłszy, z pobytu wiadomym niejest — stosownie więc do odezwy Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom zarządzenie takowych najściślejszego śledztwa, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłanie.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 21,373. 5,731.

19) Alexander Roszycki, czeladnik professyi szewieckiej, w wieku spisowym będący, z pod dozoru policyjnego z miasta Płocka zbiegł; w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego ściśle śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu na dalszy transport do policyjnego miasta Warszawy, z powołaniem się do odezwy téjże z dnia 17. (5) Października r. z. Nr. 63703. odstawili, zdawszy o skutku Rządowi Gubernialnemu rapport.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 21,342. 5,708.

20) Józef Nowak, wzrost mały, twarz okrągła, włosy i oczy czarne, nos mierny, lat 22. rodem z Budziszowy, w czasie ucieczki miał na sobie kamizelkę białą, spodnie płócienne, bóty chłopskie. Izidor Wojcik, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów czarnych, oczy czarne, nos krótki, lat ma 30. w czasie ucieczki miał kamizelkę płócienną, kamizelkę zaś sukieną granatową, czapkę z czarnym barankiem; o wścześnieństwo obwinieni, zbiegli z aresztu policyjnego miasta Kielc — w skutek zatém odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowych jak najściślejsze śledzili, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 21,345. 5,714.

21) W skutku wezwania Rządu Gubernialnego Podlaskiego, poleca się Wójtom i Burmistrzom, aby Staroz: Herszka Jekowicza Goldsztejn vel Abrama Zerwadz, o kradzież obwinionego, w czasie transportu z miasta Stężyce zbiegłego, jak najściślejsze zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 19,848. 5,398.

22) Bonawentura Łukaszewski, na dniu 9. Października (27. Września) r. z. z więzienia kryminalnego z Płocka po wycierpianej karze uwolniony, oddany pod dozór policyjny, we wsi Zgliczynie, w Obwodzie Mławskim, z pod takowego zbiegł; tenż sam Łukaszewski jako poddany Królestwa Pruskiego, zbiegł z więzienia w Toruniu, był przez władze Królewsko-Pruskie reklamowanym — w skutek przeto odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego jak najściślejsze zarządzili śledztwo, a w razie ujęcia do Kommissarza Obwodu właściwego na dalszy transport do władzy rekwirującej odstawili.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 19,825. 5,405.

23) Tomasz Budziło, lat 48. twarzy ściągłej, czoła wysokiego, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, i takiegoż zarostu, wzrostu średniego, szczupłej budowy ciała, umie czytać i pisać po polsku, na lewym policzku brodawka, noga prawa sucha; pozostawiwszy w gminie Stowronowa, w Obwodzie Olkuskim, żonę i syna od lat 9. oddalit się niewiadomo dokąd, i żądając o sobie niedające wiadomości — poleca się przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Krakowskiego Wójtom gmin i Burmistrzom, aby takowego jak najściślejsze śledzili, a ująwszy do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej dostawili.

Suwałki, dnia 28. (16) Maja 1839. roku. Nr. 19,842. 5,407.

24) Niejaki Karól Hoffman, z professyi mularz, zamieszkały dawniej w mieście Zduńskiej Woli, Obwodzie Sieradzkiem, Gubernii Kaliskiej, potrzebny do wyjaśnienia wielu okoliczności w sprawie Gerbieczków, nateraz do Czech deportowany, i z więzień w Czechach odpowiadających, niemoże być z pobytu w tutejszej Gubernii wysledzonym; gdy na wykryciu pobytu Karola Hoffman wiele zależy, a przez wyjaśnienie przez tegoż okoliczności, sprawa uwięzionych prędzej ukończoną być mo-

że — przeto w skutek odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby pobytu onego jak najściślej śledzili, a za wynalezieniem Rząd Gubernialny tutejszy o tem zawiadomii.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 21,369. 5,726.

25) Na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego, że w nocy z dnia 27. na 28 (15. na 16) Listopada r. z. z kościoła parafialnego Radliskiego, skradzione zostały następujące rzeczy: 1. Puszka miedziana w formie kielicha pobielana, z nakrywką i krzyżykiem złotym, cała puszką wewnątrz wyznaczana. 2. Votum srebrne w formie tabliczki, z wyobrażeniem opatrności. 3. Korali wielkości ziarnka pieprzu, sznurków 9 które jako votum zawieszono były na obrazie Matki Boskiej. 4. Paciórki białe szklane z tegoż obrazu — przeto poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom, aby tak skradzionych efektów, jako i sprawców kradzieży, w obrębie swych administracyj jak najmo niej zarządzili ścisłe śledztwo, a w razie wynalezienia winnych, tych do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do władzy rekwirującej lub Sądu właściwego odesłali.

Suwałki, dnia 31. (19) Maja 1839. roku. Nr. 21,367. 5,728.

26) Służący Ober Kwatermistrza 4. korpusu piechoty, obywatelki Gubernii Kijowskiej Barbary Turczaninowej, Piotr Melników, podczas bytności żony Pułkownika u wód Buskich, okradłszy ją uciekł; w tymże samym czasie własny poddany Pułkownika Fon Roche, Grzegorz Basów, czyli Charłumów, znajdując się na usługach w Warszawie u Urzędnika z Intendentury Armii Nezdanowa, okradłszy go, podobnież zbiegł — poleca się Wójtom gmin i Burmistrzom ścisłe takowych śledzić, a za ujęciem do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Warszawy odesłać. Rysopis: Piotr Melników, lat 20. wzrost 2. arszyny, 6. cali, twarzą okrągłą czystą, włosy ciemno - blond, które są ostrzyżone zwyczajem prostego ludu Rossyjskiego, oczu błękitnych, nosa i ust małych, brody nicma, mówi po rossyjsku i trochę po polsku. Grzegorz Basów v. Charłumów, lat 14 wzrostu 2. arszyny, twarzą okrągłą niby nadętą, głowę ma nazbyt wielką i nieodpowiednią wzrostowi, włosy światło - blond, oczu błękitne, nos i usta małe, mówi po rossyjsku, po polsku i po włosku.

Suwałki, dnia 15. (3) Maja 1839. roku. Nr. 1,511. 131.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych zbiegłych z Gubernii Podlaskiej w r. b. Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu téjże Gubernii daty 26. (14) Marca r. b. Nr. 1279. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swych gmin tychże spisowych wedle ich rysopisu najściślej śledztwo zarządzili, a po ujęciu do Kommissarzy właściwych Obwodów, celem dalszego z nimi postąpienia, odesłali.

Lista imienna spisowych.

1. Łukasz Karmizella z gminy Dełhańska, Obwodu Radzyńskiego, lat 20. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów czarnych. 2. Z gminy Remaszki, Obwodu Radzyńskiego Grzegorz Parafiniuk, Semen Zelaski, Franciszek Wiśniewski, który wydalil się z żoną Teklą, córka Aniela i Anastazya, oraz Jędrzej Miszczak. 3. Z gminy Lipno, Obwodu Radzyńskiego Prokop Jakubiec, lat 21. wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatej, oczu piwnych, nosa miernego. 4. Z gminy Konkolowski, tegoż Obwodu Antoni Marzyński, syn Józefa i Urszuli. 5. Z gminy Zaliwie Szpinki, Obwodu Siedleckiego Michał Czartek, lat ma 20. wzrostu arszynów 2. werszków 3. skrufuliczny, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. 6. Z gminy Zeliszew, Obwodu Siedleckiego Michał Paluszek, lat 23. wzrostu arszynów 2. werszków 4 $\frac{1}{2}$ twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, odziany w burkę siwą. 7. Wincenty Paluszek z téjże gminy, lat 31. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, kulawy na prawą nogę. 8. Franciszek Wiszniewski z gminy Sobnie, Obwodu Siedleckiego, lat 24. wzrostu średniego, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa dobrego, włosów ciemno - blond.

Suwałki, dnia 17. (5) Maja 1839. roku. Nr. 18,863. 5,790.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Stosownie do odezwy W. Pułkownika Timiriazewa, Naczelnika Straży Granicznej Okręgu I. z dnia 5. Czerwca (24. Maja) r. b. Nr. 824. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powazecznej, iż w dniu 13. (1) Lipca r. b. w biurze tegoż Naczelnika w mieście Szczuczynie, licytacja na sprzedaż kołai w ilości sztuk 24. z użycia do służby wyranżerowanych, odbywać się będzie. Wójci po gminach, Burmistrze w miastach obwieszczenie niniejsze zwykłym sposobem ogłoszą, i o dopełnieniu tego przed terminem licytacji raport właściwemu Kommissarzowi Obwodu złożą.

Suwałki, dnia 7. Czerwca (26. Maja) 1839. roku. Nr. 23,597. 14,371.

2) Ponieważ wyrokiem w sprawie Konarskiego emissaryusza, o złe zamiary obwinionego, majątki głównych jego współników, jakoto: 1. Napoleona Nowickiego, 2. Ignacego Radziejewicza, 3. Grzegorza Brynka, 4. Stanisława Kozakiewicza, 5. Jana Bylewskiego, 6. Antoniego Orzeszki, na konfiskatę wskazane zostały; Rząd Gubernialny zatem poleca wszystkim Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo pomienionych przestępców w gminach swych odbyły, i w razie wykrycia na Skarb zajęły, a Kommissarzowi właściwego Obwodu natychmiast zaraportowały.

Suwałki, dnia 6. Czerwca (25. Maja) 1839. roku. Nr. 23,382. 14,221.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Franciszka Manduki, pod dniem dzisiejszym do Trybunału uczynionej, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 26. (14) Września roku bieżącego o godzinie 10. z rana, przed Janem Zapiórkiewiczem, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, jako do téj czynności delegowanym, odbędzie się w myśl prawa o przywilejach i hipotekach z roku 1818. i 1825. regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Jeruzolimskiej, pod numerem policyjnym 406 a katastrum ogniowego pod numerem 586. położonej, z domu drewnianego z ścianą murowaną i innych zabudowań składającej się, przez Franciszka Mandukę prawem własności posiadanej.

Wszyscy zatem jakiegokolwiek do téjże nieruchomości roszcążący prawa, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem osobiście lub przez pełnomocników swoich szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawający bowiem w tym dniu, sami sobie przypiszą winę strat, na jakie w tym razie narażeni być mogą.

w Suwałkach, dnia 7. Czerwca (26. Maja) 1839. roku. Nr. 1077.

Prezes (podpisano) CHWAŁIBÓG.

Sekretarz (podpisano) Teofil Kowalski.

Dyrekcya Jeneralna Loteryj Królestwa Polskiego.

Podając do publicznej wiadomości Plan następującej 54. Loteryi Klassycznej, Dyrekcya Jeneralna Loteryj zawiadamia zarazem, iż ciągnięcie téjże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach, mianowicie:

- | |
|---|
| 1. Klassy dnia 6. i 7. Sierpnia (25. i 26. Lipca) r. b. 1839. |
| 2. dito 5. i 6. Września (24. i 25. Sierpnia) dito |
| 3. dito 3. i 4. Października (21. i 22. Września) r. 1839. |
| 4. dito 5. i 6. Listopada (24. i 25. Października) dito |
| rozpoczęcie 5. dito 5. Grudnia (23. Listopada) roku 1839. |

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w téż Loteryę, objaśnienia i przepisy znajdują się, już wyszły z druku, i rozdają się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryi Klassycznej, gdzie i losów także w krótkce będzie można dostać za opłatą w tychże Planach oznaczoną.

w Warszawie, dnia 18. (6) Maja 1839. roku. Nr. 3,415.

Referendarz Stanu, Dyrektor Jeneralny (podpisano) S. WERNER.

Sekretarz Dyrekcji (podpisano) K. Treu.

Za zgodność K. Treu.

P L A N

do 54. Loteryi Klasyycznej w Królestwie Polskiem, na 5. Klasy podzielonej, z 62,000. Numerów składającej się, w której jest 27,000. Losów wygrywających, i 9,000. bezpłatnych.

Na 10. część Losu przez wszystkie 5. Klasy Złp. 15. STAWKA Na pół Losu przez wszystkie 5. Klasy Złp. 75. „ 3. „ „ „ „ 50. „ „ „ „ „ 150.

Table with 3 columns: 1. Klasa Złt. 20., 3. Klasa Złt. 30., 5. Klasa Złt. 35. Each column lists lottery results including prize amounts and counts for various classes.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 24.

SUWAŁKI, dnia 5/5 Czerwca 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 15. (3) i następnym Lipca r. b. zaczynając codziennie od godziny 9. z rana, odbywać się będzie licytacja na Komorze Konsumowej w Suwałkach na sprzedaż towarów defraudowanych, na konfiskatę przeznaczonych.

2) Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu powołowana doszła wiadomością, że Wójci gmin i Burmistrze wydają starozakonnym do obrębu trzechmilogowego nadgranicznego świadectwa czyli passporta bez domieszczenia na nich rysopisu osoby, dla której passport wydany służy, a postępowanie takie nie jest zgodne z celem passportów.

Suwałki, dnia 13. (1) Czerwca 1839 roku. Nr. 3609. 2574. P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI. Sekretarz Generalny Jamiołkowski

WYDZIAŁ SKARBOWY. RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, oraz Prezydentowi miasta Gubernialnego Suwałk, ażeby w swych gminach uskutecznił ścisłe śledztwo dłużników kosztów i kar sądowych, tudzież kar kontrawencyi stempla, wykazem tu niżej zamieszczonym objętych, od wysłędzonych należności przypadające z groszami dodatkowymi ściągęgli, i kosztem tychże franco do Kontrolli Skarbowej Kaliskiej odstąpił; o skutku zaś niniejszego rapporta Kommissarzowi respective Obwodu złożyli.

Wykaz dłużników kosztów i kar sądowo-policyjnych, tudzież kar i kontrawencyj stempla, z pobytu nateraz niewiadomych, z Gubernii Kaliskiej.

Karv sądowo-policyjne. Liebisz Franciszek z Turka złt. 6. Prusinowska Barbara z Slesina złt. 16. Kowalewscy Tomasz i Julianna małżonkowie z Kalisza złt. 8. Sille Fryderyk z Kalisza złt. 30. Golle Franciszek z Turka złt. 10. Urbankiewicz Wincenty z Pabianiec złt. 5. Racięcki Leon z Rychnowa złt. 50. Stanisławski Andrzej z Konina złt. 10. Brzezińska Julianna z Częstochowy złt. 8. Podkułński Paweł z Prwimowa złt. 40. Smidt Franciszek z Woli Czarnyńskiej złt. 10. Kartowski Mosek z Tądowa złt. 40. Fratel Berek z Kalisza złt. 5. Zajdel Henryk z Kalisza złt. 10. Gajborowski Franciszek z Zebieniec złt. 20. Bretsnejder August z Opatowska złt. 15. Sokołowska Petronela z Kalisza złt. 60. Kubisz Błażej z Szczercowa złt. 9. Więckowski Szymon z Grabi złt. 15. Fryderyk Sylle z Kalisza złt. 30. i złt. 4. gr. 10. za koszt z Nr. 1. fol. 77. Skierczyński z Ruszkowa za kontrawencye stempla złt. 7. gr. 15.

Koszta sądowe.

Urbankiewicz Wincenty z Pabianic zt. 10 gr. 20. Perkary Teodor z Opatowka zt. 6. Urzędowski Józef z Blosanowa zt. 16 gr. 20. Niesiołowski Karól z Kokanina zt. 9. Osmulski Paweł z Kamińska zt. 4 gr. 18. Kramer Józef z Kopocna zt. 7 gr. 10. Paprocki Stanisław z Węglewiec zt. 4 gr. 20. Strzyżyński Jakób z Wielunia zt. 13 gr. 10. Reinhold Szmidt z Kalisza zt. 4. Nawrocki Józefa z Kalisza gr. 25. Goldstein Abraham z Kalisza gr. 25. Kuleman-Cieśla z Kalisza gr. 25. Klewczyńska Anna z Kalisza zt. 3 gr. 10. Jackiewiczowa Magdalena z Kalisza zt. 2 gr. 10. Michalska Franciszka z Kalisza zt. 1 gr. 25. Kochanowski Stanisław z Kalisza zt. 5 gr. 20. star: Elman Furman z Kalisza gr. 25. Bedner Gotfryd z Kalisza zt. 4. Sylle Ferdynand z Kalisza zt. 4 gr. 10. Leparowicz Saul z Loska zt. 6 gr. 10. Wojnarowska Anna z Słupcy i Piotrkowa zt. 96 gr. 10.

Koszta prenotowane.

Mokierski Melchior z Władysławowa zt. 15 gr. 20. Henryk Laube z Koszut gr. 15. Herszman Herszlik z Panków zt. 2 gr. 10. Pogorzelski Nepomucen z Komina zt. 1 gr. 10. Zalewska Elżbieta z Kalisza zt. 4 gr. 20. Hybel Franciszka z Kalisza zt. 3 gr. 20. Okoń Stanisław z Kalisza zt. 26 gr. 5. Zagórska Małgorzata z Kalisza zt. 1 gr. 5. Zalewska Anna z Kalisza zt. 4 gr. 5. Przanowski Józef z Białej Wyczerpy zt. 10 gr. 15.

Suwałki, dnia 3. Czerwca (22. Maja) 1859. roku. Nr. 21,364. 12,884.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Prostej Powiatu Dąbrowskiego

Wzywa wszelkie władze nad publicznem bezpieczeństwem czuwające, ażeby Wiktora Jegłowskiego, o współnictwo kradzieży obwinionego, i z aresztu detencyjnego Suwałki zbiegłego, podług rysopisu poniżej zamieszczonego śledzić, a w razie ujęcia pod mocną strażą Sądowi naszemu dostawić rozkazali. Rysopis: Wikt - Jegłowski wzrost średni, włosy czarne, czoło wysokie, oczy bu-re, nos ściągły, twarz nieco okrągła, pełna, lat ma 25. znaków szczególnych niema; ubrany w sukman siwy samodziałowy, spanderek takiż, koszulę i spodnie płócienne, furażerkę granatową z lampasem pasowym, i trzewiki.

Suwałki, dnia 17 (5) Maja 1859. r. Nr. 951.

Alexander Gutt. J. Sawicki

Kommissarz Obwodu Sejneńskiego

do *WW. Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast.*

Wzywam WW. Wójtów i Burmistrzów, ażeby postarali się jak najdokładniej ogłosić, iż na wydzierżawienie dochodu z propinacyi w mieście Wiżajnach na lat trzy i pół, zaczynając od 1. Czerwca r. b. po sobie upływających, odbywać się będą w tymże mieście w kancelaryi Burmistrza w dniu 25. b. m. i r. na korzyść ławniczej kassy głośna licytacja, zaczynając od summy złp. 3.000 dotychczasowego dochodu, pod warunkami, które każdego czasu w wymienionej kancelaryi przejrzane być mogą; z pomiędzy których jest najważniejszy ten, że przystępujący do licytacji, obowiązany złożyć na wadium $\frac{1}{2}$ część gotowizną, wspomnioną summię odpowiednią. — Zawiadomienie niniejsze ma być jak najspieszniej ogłoszone, i dowody z ogłoszenia przed dniem 23. b. m. i r. niezawodnie nadeślane, pod egzekucją z pałetem karnym. Sejny, dnia 4. Czerwca (23. Maja) 1859. r. Nr. 7,369.

Zaleski, Adjunkt Z. K. Lubowicki, Z. S.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Obwodu Augustowskiego.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż stosownie do Reskryptu Rządu Gubernialnego daty 11. Kwietnia (30. Maja) r. b. Nr. 2272 opartego na rozporządzeniu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego daty 22. (10) Marca r. b. Nr. 2555. odbywać się będą na dniu 13. (1) Czerwca r. b. w biurze mojem sekretna minus licytacja na oparkanie ementarza w mieście Szczuczynie. Summa na takową entrepryzę podług anszlazu wynosi złp. 1917. Nadmieniam przytém, iż będący w chęci przystąpienia do takowej licytacji, winien być zaopatrzony w wadium $\frac{1}{2}$ części summy anszlagicznej objętej wyrównyujące. Warunki i anszlagi w każdym czasie ładającemu w mém biurze okazane być mogą.

Augustów, dnia 24. (12) Maja 1859. roku. Nr. 6083.

Grabiński, Ad. J. Nowodworski, Z. S.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 11. Maja (29. Kwietnia) 1859. r. za Nr. 7121 Rząd Gubernialny Augustowski wydał w I. Instancyi wyrok, mocą którego w sprawie z doniesienia Li-wskiego, strażnika dochodów skarbowych tabacnych, Ziemiawicza i Topolskiego, mieszkańców miasta Augustowa, przeciw niewiadomym zbiegłym, o defraudacyą różnych towarów łokciowych obwinionym, objekta przedmiotem sprawy obecnej będące, na złp. 230. ocenione, konfiskuje, za-wyrokovanie co do niewiadomych aż do ich wykrycia zawiesza, koszta sprawy, mianowicie za ogłoszenie Redakcyi złp. 23 gr. 1 i inne jakie prawnie wypadną ze sprzedaży objektu, zaspokoić postanawia, część stosownie do przepisów przysądza; skutkiem czego Urząd Skarbowy Augustów wzywa niewiadomych zbiegłych, aby z dowodami usprawiedliwienia własności i prawego pochodzenia w mowie będących objektów, najdalej w przeciągu czterech tygodni przed tym Urzędem stawili się, w przeciwnym bowiem razie wyrok powyższy stanie się prawomocnym.

Augustów, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1859. roku.

Nr. 269.
Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 26. (14) Stycznia r. b. za Nr. 3243 Rząd Gubernialny Augustowski wydał w pierwszej Instancyi wyrok, mocą którego w sprawie z doniesienia Wincen-tego Pronaszki, Burmistrza miasta Augustowa, i Kajetana Ziemiawicza z Augustowa, przeciw nie-wiadomym zbiegłym, o defraudacyą różnych towarów łokciowych obwinionym, objekta przed-miotem sprawy obecnej będące, na złp. 1660 ocenione, konfiskuje, za wyrokowanie co do niewi-adowych aż do ich wykrycia zawiesza, koszta sprawy, mianowicie za ogłoszenie Redakcyi i transport do Komory Konsumowej złp. 44 gr. 12. taxatorom złp. 26 gr. 11. koszta podróży i diety delegowa-nemu Doboszyńskiemu złp. 75. i dalsze jakie wypadną ze sprzedaży objektu, zaspokoić postanawia, część stosownie do przepisów przysądza; skutkiem czego Urząd Skarbowy Augustów wzywa nie-wiadomych zbiegłych, aby z dowodami usprawiedliwienia własności prawego pochodzenia w mo-wie będących objektów, najdalej w przeciągu tygodni czterech przed tym Urzędem stawili się, w przeciwnym bowiem razie wyrok powyższy stanie się prawomocnym.

w Augustowie, dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1859. roku.

Nr. 269.
Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE

Urząd Skarbowy Augustów.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 26. (14) Stycznia r. b. za Nr. 3243 Rząd Gubernialny Augustowski wydał w pierwszej Instancyi wyrok, mocą którego w sprawie z doniesienia Jankowskie-go i Chlebińskiego strażników celno-granicznych przeciw niewiadomym zbiegłym, o defraudacyą herbaty netto funtów 102. i innych łokciowych towarów obwinionym, objekta przedmiotem obecnej sprawy będące, na złp. 716 ocenione, konfiskuje, za wyrokowanie co do niewiadomych aż do ich wykrycia zawiesza, koszta sprawy, mianowicie za ogłoszenie Redakcyi i transport do Komory Kon-sumowej złp. 55 gr. 26. taxatorom złp. 7 gr. 11. koszta i diety delegowanemu Ciemnołońskiemu złp. 99 gr. 18. i dalsze jakie wypadną ze sprzedaży objektu, zaspokoić postanawia, część stosownie do przepisów przysądza; skutkiem czego Urząd Skarbowy Augustów wzywa niewiadomych zbiegłych, aby z dowodami usprawiedliwienia własności i prawego pochodzenia w mowie będących objektów, najdalej w przeciągu czterech tygodni przed tym Urzędem stawili się, w przeciwnym bowiem ra-zie wyrok powyższy stanie się prawomocnym.

Augustów, dnia 6. Czerwca (25. Maja) 1859 roku.

Nr. 285.
Pronaszko, Burmistrz.

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądowy Powiatu Kalwaryjskiego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 20. (8) Czerwca 1859. r. i dni następnych, w mie-ście Kalwaryi na targu publicznym przed podpisanym Komornikiem sprzedawane będą przedmiota następujące, to jest: zegarek repetier, zegar ścienny angielski, różne naczynia i lichtarze srebrne,

w znacznej ilości, odzież świąteczna żydowska, oraz sprzęty domowe i żyto wżiarnie korcy 70. Życzący nabyć takowe przedmioty, w miejscu i dniu jak wyżej znajdować się raczy.

Kalwarya, dnia 10. Czerwca (29. Maja) 1859 roku.

Sobolewski.

Obwieszczenie spadkowe.

1) Z powodu nastąpionėj śmierci w dniu 22 Lipca 1837 r. Karoliny z Krejmerów. pierwszego ślubu Zamejtowej, powtórnego Wronowej, współwłaścicielki nieruchomości Nr. 212. w Łomży położonėj, i wierzycielki kapitału złp. trzysta szesnaście, na téjże nieruchomości zabezpieczonego, a w dziale IV. pod Nr. 1. w rubryce zlewków wykazu hipotecznego znajdującego się, otworzył się spadek; przeto dla wszystkich interesentów do stawienia się termin sześciomiesięczny na dzień 5. Września r. b. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi Hipotecznėj Gubernii Augustowskiej w Łomży, celem przepisania tytułu wyznacza się.

Łomża, dnia 21. (9) Lutego 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. G. Aug.

2) Po zaszkój w dniu 31. (19) Grudnia 1838. śmierci Joanny z Wilczewskich Kramer, wierzycielki kapitału złp. 5.000 na dobrach ziemskich Grajwo A. B. z miastem tegoż nazwiska, z majątnościami Mirucie i Konopki, z młynem Cuder, oraz z łakami Sokoly i Tatory, nad rzeką Łęk leżącemi, niemiędniej z placem, na wsi Dobowku Gerałek, i półtory włoki zarośli nad strugą Kościorowką zwaną, przy granicy Danowskiej, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, w dziale IV. pod Nr. 17. zahypotekowanego, i innych praw realnych, spadek się otworzył; wzywa się przeto wszystkich interesentów, aby w przeciągu sześciu miesięcy, a najdalej w dniu 6. Września r. b. w Kancellaryi Hipotecznėj Gubernii Augustowskiej w Łomży stawili się, i prawa jakie do tegoż spadku mieć będą, udowodnią, inaczej bowiem prekludowani będą.

Łomża, dnia 21. (9) Lutego 1839. roku.

Wincenty Klimontowicz.

Pó śmierci Jana Natwowskiego, jako właściciela summy złp. 2000. dożywotnie pobieranej, w dziale III. pod Nr. 3. na dobrach Lipsku murowanym, w Powiecie Dąbrowskim, Obwodzie i Gubernii Augustowskiej położonych, ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc uregulowania spadku i wykroczenia rzeczonėj summy z wykazu hipotecznego, wyznaczony został termin na dzień 13. (1) Września 1839. r. Wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie powyższym przed podpisany Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach pod prekluzją stawiały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 2. Marca (18. Lutego) 1839. roku.

Zimnoch.

Pó śmierci Gaspra Rajcekiego, właściciela dóbr Giejsztory Wielkie zwanych, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej położonych, toczy się postępowanie spadkowe; celem więc przepisania tytułu własności, wyznaczony został termin na dzień 26. (14) Września 1839. r. wzywa się przeto osoby prawo do spadku mające, iżby najdalej w terminie rzeczonym przed podpisany Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w mieście Suwałkach, pod prekluzją stawiały, i prawa swe do spadku udowodnić starały się.

Suwałki, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1839. roku.

Zimnoch.

Pó śmierci Tekli z Żyrnów, Franciszka Modzelewskiego małżonki, jako właścicielki summy złp. 22.000. poprzednio na dobrach Kotowszczyźnie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Gubernii Augustowskiej położonych, hipotecznie ubezpieczonej, następnie przez Towarzystwo Kredytowe listami zastawnemi splaconej, nateraz z powodu niezgłaszania się sukcesorów do depozytu Banku Polskiego słożonėj; celem wylegitymowania osób do spadku prawo mających, wyznaczonym został termin na dzień 17. (5) Grudnia 1839. r. z rana o godzinie 10. z wezwaniem, aby w terminie oznaczonym przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Zimnochem w Suwałkach stawiając, prawa swe do spadku udowodniwszy, summię wymienioną z depozytu odebrały.

Suwałki, dnia 4. Czerwca (23. Maja) 1839. roku.

Zimnoch.